1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THỊ XÃ HOÀNG MAI

CÔNG ĐOÀN BỆNH VIỆN QUANG KHỞI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hoàng Mai, ngày     tháng 01 năm 2023

ĐỀ ÁN NHÂN SỰ

Đại hội Công đoàn Bệnh viện Quang Khởi lần thứ III, nhiệm kỳ 2023-2028

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam năm 2013;

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-LĐLĐ, ngày 05/5/2022 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An về tổ chức đại hội công đoàn các cấp tiến tới

Đại hội XIX Công đoàn Nghệ An, nhiệm kỳ 2023-2028; Căn cứ hướng dẫn số

11/HD-LĐLĐ ngày 26/5/2022 của Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An về công tác

nhân sự đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn Nghệ An, nhiệm kỳ

2023-2028.

Qua quá trình chuẩn bị nhân sự để trình Đại hội, Ban Chấp hành Công đoàn

đã thực hiện đúng các bước theo quy trình hướng dẫn của Liên đoàn Lao động

thị xã; tại Đại hội hôm nay, thay mặt Đoàn Chủ tịch Đại hội tôi xin thông qua

tiêu chuẩn Ban Chấp hành Công đoàn, cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn Ủy viên Ban Chấp hành

- Có bản lĩnh chính trị vững vàng, nhiệt tình, tâm huyết với sự nghiệp xây

dựng tổ chức Công đoàn; trưởng thành từ thực tiễn phong trào công nhân và

hoạt động công đoàn; có tinh thần đổi mới, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách

nhiệm, có uy tín, có phương pháp hoạt động và khả năng đoàn kết tập hợp được

đông đảo cán bộ đoàn viên, người lao động; có tinh thần đấu tranh bảo vệ quyền

và lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động.

- Có năng lực, điều kiện tham gia xây dựng và tổ chức thực hiện các Nghị

quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước vào lĩnh vực hoạt động

công đoàn; có kiến thức cơ bản về quản lý kinh tế, xã hội, pháp luật, có kỹ năng

hoạt động và nghiệp vụ công tác công đoàn.

- Có tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được tập thể và tổ chức

giao.

- Có sức khỏe, đạo đức, lối sống lành mạnh, trung thực, giản dị, không cục

bộ, cơ hội, không lãng phí, tham nhũng và bao che cho tham nhũng, kiên quyết

chống tham nhũng và lãng phí.

2. Điều kiện tham gia Ban Chấp hành

Người tham gia Ban Chấp hành công đoàn ngoài đảm bảo theo tiêu chuẩn

trên, cần phải đáp ứng các điều kiện sau:

  2

- Người tham gia lần đầu: Còn đủ tuổi công tác để đảm nhiệm ít nhất một

nhiệm kỳ Đại hội công đoàn.

- Người tái cử: Còn đủ tuổi công tác để đảm nhiệm ít nhất ½ nhiệm kỳ.

- Người tham gia Ban Chấp hành phải có lý lịch rõ ràng, tự nguyện và có

điều kiện tham gia các hoạt động của Ban Chấp hành.

3. Cơ cấu Ban Chấp hành công đoàn

- Ban Chấp hành công đoàn có 2 độ tuổi: dưới 40 tuổi, và trên 40 đến dưới

50 tuổi, bảo đảm tính kế thừa, phát triển; tỷ lệ nữ tham gia Ban Chấp hành là

50%.

- Ban Chấp hành công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028 phải đảm bảo đúng các

tiêu chuẩn, cơ cấu hợp lý giữa các bộ phận để việc triển khai thực hiện nhiệm vụ

trong nhiệm kỳ được thuận lợi.

4. Số lượng Ban Chấp hành

Trên cơ sở thực hiện các hướng dẫn Công đoàn cấp trên về chuẩn bị nhân

sự Đại hội công đoàn bệnh viện nhiệm kỳ 2023-2028, Ban Chấp hành công đoàn

bệnh viện đã họp ngày 23/12/2022 đã thống nhất đề cử số lượng Ban Chấp hành

công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028 là 07 đồng chí. Ban Chấp hành công đoàn đã

báo cáo, xin ý kiến chi ủy và Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thị xã Hoàng

Mai, được thông qua và nhất trí về số lượng Ban Chấp hành công đoàn nhiệm kỳ

2023-2028 là 07 đồng chí. Tại Đại hội hôm nay, đối chiếu các tiêu chuẩn, cơ

cấu, nhằm đảm bảo tính lãnh đạo toàn diện và tính kế thừa trong công tác, Ban

Chấp hành công đoàn bệnh viện đa khoa Quang Khởi đương nhiệm của nhiệm

kỳ 2020-2023 là 05 đồng chí, dự kiến số lượng Ban Chấp hành công đoàn nhiệm

kỳ 2023-2028 là 07 đồng chí.

Trong đó: - 01 chủ tịch công đoàn khóa II

 - 01 Phó chủ tịch công đoàn khóa II

 - 01 Trưởng ban nữ công khóa II

 - 04 Ủy viên Ban chấp hành

Trên đây là báo cáo thực hiện Đề án nhân sự bầu Ban Chấp hành công

đoàn bệnh viện đa khoa Quang Khởi lần thứ III, nhiệm kỳ 2023-2028 xin báo

cáo trước Đại hội./.

                                                     Nơi nhận:

- CT HĐTV (BC)

- Chi uỷ chi bộ (bc)

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng
- Các Đ/C có tên trên;

- Lưu: CĐBV./.

  TM CHI UỶ CHI BỘ TM. BCH CÔNG ĐOÀN

               CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Khởi

Nguyễn Đình Thính

  3

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THỊ XÃ HOÀNG MAI

CÔNG ĐOÀN BỆNH VIỆN QUANG KHỞI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoàng Mai, ngày     tháng 01 năm 2023

DỰ KIẾN

BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN BỆNH VIỆN QUANG KHỞI

LẦN THỨ II, NHIỆM KỲ 2023-2028

Tt Họ và tên
Năm

sinh
Nữ

Dân

tộc

Tôn

giáo

Đảng

viên

Trình độ học vấn

Chức vụ Văn

hóa

Chuyên

môn

Chính

trị

1 Nguyễn Đình Thính 1972  Kinh Không x 12/12 Đại học
Phó bí thư chi bộ

Chủ tịch công đoàn

2 Vi  Thị Hà 1993 x Thái Không x 12/12 Đại học  Trưởng ban nữ công

3 Nguyễn Thị Phượng 1988 x Kinh Không x 12/12
Cao

đẳng

TP. Điều dưỡng

Phó CT công đoàn

4 Lê Bảo Dương 1993 x Kinh Không  12/12 Đại học  Ủy viên BCH

5 Vi Văn Mạnh 1992  Thái Không x 12/12
Trung

cấp
 Phó bí thư ĐTN

6 Trần Thị Việt 1994 x Kinh Không  12/12 Đại học  Nhân viên

7 Hồ Thị Oanh 1997 x Kinh Không  12/12 Đại học  Nhân viên

8 Nguyễn Thị Dung 1985 x Kinh Không  12/12
Trung

cấp
 Nhân viên

T/M. CHI ỦY CHI BỘ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Khởi

 T/M. BCH CÔNG ĐOÀN

NHIỆM KỲ 2020-2023

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Thính